

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA.

Itens	Discriminação dos produtos		Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADESIVO DATA E HORA DE ABERTURA DOS PRODUTOS- CADA FOLHA DEVE CONTER 28 ADESIVOS AUTO COLANTE		BL	300,00	1,09	327,00
2	ADESIVO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL- CADA FOLHA DEVE CONTER 30 ADESIVOS AUTO COLANTE		BL	300,00	1,09	327,00
3	ADESIVO PARA SORO F.8 1 COR M-03 200X1 Uma via branca somente colada na cabeça. Dois adesivos cada folha		BL	1.000,00	32,00	32.000,00
4	ALMOFADA PARA CARIMBO AUTOMATICO GRANDE		UN	50,00	32,00	1.600,00
5	ALMOFADA PARA CARIMBO AUTOMATICO MEDIO		UN	80,00	30,00	2.400,00
6	ALMOFADA PARA CARIMBO AUTOMATICO PEQUENO		UN	50,00	30,00	1.500,00
7	AVALIAÇÃO PARA CLASSIF. DE RISCO 100X1 M-11 Somente colado na cabeça. CADA BLOCO COM 100 FOLHAS.		BL	1.500,00	1,30	1.950,00
8	BALANÇO HIDRICO (IMPRESSÃO COLORIDA)- CADA BLOCO DEVE CONTER 200 FOLHAS, SENDO IMPRESSO COLORIDO, FRENTE E VERSO.		BL	40,00	27,48	1.099,20
9	BL CHECK LIST DE RECEBIMENTO DE CARNES E PRODUTOS CARNEOS- CADA BLOCO DEVE CONTER 100 FOLHAS		BL	300,00	9,00	2.700,00
10	BL CHECK LIST TRANSFUSAO SEGURA DE HEMOCOMPONENTES- CADA BLOCO DEVE CONTER 100 FOLHAS		BL	300,00	9,00	2.700,00
11	BL DE RETORNO DE ORTOPEDIA 100X1 - CADA BLOCO COM 100 FOLHAS.		BL	200,00	5,10	1.020,00
12	BL ENCAMINHAMENTO M-07. CADA BLOCO COM 50 FOLHAS.		BL	150,00	12,40	1.860,00
13	BL EVOLUÇÃO MULTIDISCIPLINAR M-09 100X1 - CADA BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE E VERSO.		BL	600,00	14,00	8.400,00
14	BL FICHA CONTROLE DE DIETA ENTERAL/NPT- CADA BLOCO DEVE CONTER 100 FOLHAS		BL	300,00	9,17	2.751,00
15	BL FICHA DE CONTRA-REFERENCIA E ORIENTAÇÕES DE ALTA HOSPITALAR CLINICA MEDICA- CADA BLOCO DEVE CONTER 100 FOLHAS		BL	500,00	10,18	5.090,00
16	BL FICHA DE CONTRA-REFERENCIA E ORIENTAÇÕES DE ALTA HOSPITALAR MATERNIDADE-CADA BLOCO DEVE CONTER 100 FOLHAS		BL	300,00	8,60	2.580,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
17	BL FICHA DE CONTRA-REFERENCIA E ORIENTAÇÕES DE ALTA HOSPITALAR PEDIATRIA- CADA BLOCO DEVE CONTER 100 FOLHAS	BL	300,00	9,00	2.700,00
18	BL LAUDO P/ SOL. AUT. INT. HOSP. M-28 Somente colado na cabeça - CADA BLOCO COM 100 FOLHAS.	BL	300,00	9,00	2.700,00
19	BL LISTA DE AMOSTRA DE ALIMENTOS- CADA BLOCO DEVE CONTER 100 FOLHAS	BL	300,00	9,00	2.700,00
20	BL LISTA DE VERIFICAÇÃO DE CIRURGIA SEGURA- CADA BLOCO DEVE CONTER 100 FOLHAS	BL	400,00	12,00	4.800,00
21	BL PLANILHA DE CONTROLE PARA IRRIGAÇÃO- CADA BLOCO DEVE CONTER 100 FOLHAS	BL	300,00	9,17	2.751,00
22	BL PRESC/AV, FÍSIO. ADULTO 100X1 FRENTE E VERSO M-25 Somente colado na cabeça. CADA BLOCO COM 100 FOLHAS.	BL	100,00	13,50	1.350,00
23	BL PRESCRIÇÃO MÉDICA F/V M-15 50X2 CARBONADO Somente colado na cabeça. CADA BLOCO COM 150 FOLHAS, FRENTE E VERSO.	BL	880,00	30,00	26.400,00
24	BL PROTOCOLO GERAL 100X1 M-27 Somente colado na cabeça. - CADA BLOCO COM 100 FOLHAS.	BL	50,00	12,00	600,00
25	BL RECEITUÁRIO M-2 100X1 Uma via branca somente colada na cabeça. CADA BLOCO COM 100 FOLHAS.	BL	1.500,00	6,00	9.000,00
26	BL REGISTRO DE FICHA TRANSFUSIONAL- CADA BLOCO DEVE CONTER 100 FOLHAS, FRENTE E VERSO	BL	300,00	9,00	2.700,00
27	BL RELAÇÃO DE PERTENCES/ADORNOS RETIRADO DO PACIENTE NA INTERNAÇÃO/EMERGENCIA/INTERCORRENCIA E ENTREGUE AO ACOMPANHANTE/ASSISTENTE SOCIAL-CADA BLOCO DEVE CONTER 100 FOLHAS	BL	300,00	9,00	2.700,00
28	BL REQ. MATERIAL M-13 50X2 - CADA BLOCO COM 50 FOLHAS.	BL	330,00	6,00	1.980,00
29	BL SOLICITAÇÃO DE ANTIMICROBIANOS- CADA BLOCO DEVE CONTER 100 FOLHAS	BL	300,00	9,00	2.700,00
30	BL SOLITAÇÃO DE EXAMES M-24 100X1 Somente colado na cabeça. BLOCO COM 100 FOLHAS.	BL	1.000,00	5,70	5.700,00
31	BL TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO- CADA BLOCO DEVE CONTER 100 FOLHAS	BL	300,00	9,17	2.751,00
32	BL TERMO DE CONSENTIMENTO PARA TRANSFUSAO DE SANGUE E HEMOCOMPONENTES- CADA BLOCO DEVE CONTER 100 FOLHAS	BL	400,00	11,25	4.500,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
33	BLOCO AVALIAÇÃO DE SATISFAÇÃO COLABORADOR 100X1. CADA BLOCO COM 100 FOLHAS.	BL	120,00	13,25	1.590,00
34	BLOCO AVALIAÇÃO DE SATISFAÇÃO DO USUARIO INTERNAÇÃO 100X1 - CADA BLOCO COM 100 FOLHAS.	BL	150,00	12,70	1.905,00
35	BLOCO AVALIAÇÃO DE SATISFAÇÃO USUARIO PRONTO SOCORRO 100X1- CADA BLOCO COM 100 FOLHAS.	BL	120,00	12,70	1.524,00
36	BLOCO DE ESCALADE PREVENÇÃO DE QUEDAS DE MORSE - CADA BLOCO DEVE CONTER 50 FOLHAS FRENTE E VERSO.	BL	500,00	10,00	5.000,00
37	BLOCO DE RECEITUARIO PRESCRIÇÃO DE OCULOS- CADA BLOCO DEVE CONTER 100 FOLHAS.	BL	150,00	12,50	1.875,00
38	BLOCO ÚLCERA POR PRESSÃO - CADA BLOCO DEVE CONTER 50 FOLHAS FRENTE E VERSO.	BL	500,00	10,00	5.000,00
39	BORRACHA P/ CARIMBO MÉDIO	UN	200,00	18,00	3.600,00
40	BORRACHA P/ CARIMBO GRANDE	UN	30,00	20,00	600,00
41	BORRACHA P/ CARIMBO PEQUENO	UN	30,00	15,00	450,00
42	CAPA DE PROCESSO COM COMTRACAPA, VINCADA, PERFURADO, IMPRESSÃO DUAS CORES. (papel Triplex 250g). MEDIDAS: CAPA - 31,5X22,5. CONTRACAPA: 24,5X31,5.	UN	1.000,00	2,85	2.850,00
43	CARIMBO AUTOMÁTICO GRANDE	UN	20,00	67,00	1.340,00
44	CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO	UN	200,00	53,00	10.600,00
45	CARIMBO AUTOMÁTICO PEQUENO	UN	50,00	43,00	2.150,00
46	CARTAO CCIH - IMPRESSO FRENTE E VERSO COLORIDO CONFORME MODELO FORNECIDO PELO SETOR RESPONSÁVEL.	UN	2.000,00	0,15	300,00
47	CARTÃO DE ÓBITO M-14 50X1 Somente colado na cabeça. CADA BLOCO COM 50 FOLHAS.	BL	100,00	2,99	299,00
48	CARTÃO DE VISITA	UN	1.000,00	0,12	120,00
49	CENSO CLINICA CIRURGICA M-33- CADA BLOCO COM 50 FOLHAS.	BL	300,00	8,90	2.670,00
50	CENSO CLINICA MEDICA M-34 - CADA BLOCO COM 50 FOLHAS.	BL	300,00	8,90	2.670,00
51	CENSO MATRINIDADE M-32 - CADA BLOCO COM 50 FOLHAS	BL	300,00	8,90	2.670,00
52	CENSO PEDIATRIA M-35 - CADA BLOCO COM 50 FOLHAS.	BL	300,00	8,90	2.670,00
53	CERTIFICADOS TAMANHO A4 - DADOS IMPRESSOS CONFORME SOLICITAÇÃO, CONFECCIONADO EM PAPEL VERGE BRANCO 180 GRAMAS.	UN	400,00	0,99	396,00
54	CONFERÊNCIA BEIRA LEITO- CADA BLOCO DEVE CONTER 100 FOLHAS.	BL	200,00	12,80	2.560,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
55	CONTROLE DE DIETA 100X1 M-10 Somente colado na cabeça. CADA BLOCO COM 100 FOLHAS.	BL	200,00	5,25	1.050,00
56	CRACHAS EM PVC - IMPRESSO CONFORME SOLICITAÇÃO. PARA USO DE IDENTIFICAÇÃO PESSOAL.	UN	250,00	24,00	6.000,00
57	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO 100 X 1 M-30. CADA BLOCO COM 100 FOLHAS.	BL	300,00	7,20	2.160,00
58	DESCRICAO DO PARTO M-38 - CADA BLOCO COM 50 FOLHAS, FRENTE E VERSO.	BL	250,00	8,30	2.075,00
59	ETIQ. ADES.P/ PROTOCOLO EM BRANCO (PAPEL A4 DIVIDIDO POR OIT	UN	1.000,00	1,00	1.000,00
60	ETIQUETA ADESIVA DE IDENTIFICAÇÃO, EM FORMATO DE CIRCULO, TAMANHO: 13mm, NA COR AMARELO.	UN	500,00	0,05	25,00
61	ETIQUETA ADESIVA DE IDENTIFICAÇÃO, EM FORMATO DE CIRCULO, TAMANHO: 13mm, NA COR AZUL.	UN	500,00	0,05	25,00
62	ETIQUETA ADESIVA DE IDENTIFICAÇÃO, EM FORMATO DE CIRCULO, TAMANHO: 13mm, NA COR LARANJA.	UN	500,00	0,05	25,00
63	ETIQUETA ADESIVA DE IDENTIFICAÇÃO, EM FORMATO DE CIRCULO, TAMANHO: 13mm, NA COR PRETO.	UN	500,00	0,05	25,00
64	ETIQUETA ADESIVA DE IDENTIFICAÇÃO, EM FORMATO DE CIRCULO, TAMANHO: 13mm, NA COR VERDE.	UN	500,00	0,05	25,00
65	ETIQUETA ADESIVA DE IDENTIFICAÇÃO, EM FORMATO DE CIRCULO, TAMANHO: 13mm, NA COR VERMELHO.	UN	500,00	0,05	25,00
66	ETIQUETA DE VALIDADE MULTIDOSE DE MEDICAMENTOS. ADESIVO, FONTE: BROWALLIA, N° 09, SEM ESPAÇAMENTO.	UN	5.000,00	0,20	1.000,00
67	EVOLUÇÃO DIARIA DA FISIOTERAPIA- MODELO 3, CADA BLOCO DEVE CONTER 100 FOLHAS ,FRENTE E VERSO .	BL	1.000,00	12,00	12.000,00
68	EVOLUÇÃO DIARIA DA FISIOTERAPIA - UTI- CADA BLOCO DEVE CONTER 100 FOLHAS, FRENTE E VERSO.	BL	100,00	11,90	1.190,00
69	EVOLUÇÃO DIARIA FISIOTERAPIA MODELO 4 -CADA BLOCO COM 100 FOLHAS.	BL	1.000,00	12,00	12.000,00
70	FICHA ANAMNESE FISIOTERAPEUTICA- CADA BLOCO DEVE CONTER 100 FOLHAS.	BL	1.000,00	12,00	12.000,00
71	FICHA ANAMNESE FISOTERAPEUTICA- CADA BLOCO DEVE CONTER 100 FOLHAS	BL	1.000,00	12,00	12.000,00
72	FICHA DE ANESTESIA 100X1 F/V M-17- CADA BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE E VERSO.	BL	400,00	15,85	6.340,00
73	FICHA DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR - SCIH- CADA BLOCO DEVE CONTER 100 FOLHAS, FRENTE E VERSO.	BL	30,00	45,00	1.350,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
74	FICHA DE PREVENÇÃO DE FLEBITE - CADA BLOCO DEVE CONTER 100 FOLHAS.	BL	372,00	11,90	4.426,80
75	FICHA DO RECEM NASCIDO - CONFORME MODELO FORNECIDO PELO SOLICITANTE. EM FOLHA TIPO SULFITE COR VERDE.BLOCO 100X1. DE ACORDO COM DIRETRIZES HUMANIZA SUS. CADA BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE E VERSO.	BL	100,00	12,99	1.299,00
76	FICHA LESÃO POR PRESSAO-CADA BLOCO DEVE CONTER 100 FOLHAS, FRENTE E VERSO.	BL	300,00	11,90	3.570,00
77	FICHAS OBSTÉTRICAS M-23 100X1 Somente colado na cabeça. CADA BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE E VERSO.	BL	200,00	11,90	2.380,00
78	FOLHA DE GASTO C. CIRÚRGICO 100X1 F/Vº M-12 Somente colado na cabeça. CADA BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE E VERSO.	BL	200,00	11,90	2.380,00
79	NOTIFICAÇÃO DE INCIDENTE/EVENTO ADVERSO- CADA BLOCO DEVE CONTER 100 FOLHAS, FRENTE E VERSO.	BL	16,00	24,00	384,00
80	PLACA EM PVC - MEDINDO 80X60CM - CONTEUDO E FORMA CONFORME ORIENTAÇÃO DO SOLICITANTE.	UN	20,00	120,00	2.400,00
81	PLACA EM PVC 100X100 CM - FORMA E CONTEUDO DE ACORDO COM INSTRUÇÕES DO SOLICITANTE.	UN	20,00	250,00	5.000,00
82	PLACA EM PVC 30X20CM HORARIO DE ATENDIMENTO - FORMA E CONTEUDO DE ACORDO COM INSTRUÇÕES DO SOLICITANTE.	UN	20,00	30,00	600,00
83	PLACA EM PVC MEDINDO 30X8 CM - FORMA E CONTEUDO DE ACORDO COM INSTRUÇÕES DO SOLICITANTE.	UN	60,00	15,00	900,00
84	PLACA EM PVC MEDINDO 40X30CM - CONTEUDO E FORMA CONFORME ORIENTAÇÃO DO SOLICITANTE.	UN	20,00	45,00	900,00
85	PLACA PVC MEDINDO 90X55 CM - CONTEUDO E FORMA CONFORME ORIENTAÇÃO DO SOLICITANTE.	UN	20,00	100,00	2.000,00
86	PLANILHA DE CONTROLE GLICÊMICO- EM USO DE INSULINA EM BIC, CADA BLOCO DEVE CONTER 100 FOLHAS.	BL	30,00	45,00	1.350,00
87	PULSEIRA DE DESCRIÇÃO VERMELHA DESCRITO ALERGIA NA COR PRETA; PULSEIRAS IMPRESSAS EM ALTA QUALIDADE; IMPRESSÃO EM CORES DIVERSAS, CONFORME COR EM DESTAQUE DA ARTE; TAMANHO DA ARTE: 2 CM DE ALTURA PO 18 CM DE LARGURA; PULSEIRA FEITA EM MATERIAL SINTÉTICO, NÃO RASGA; IMPREMEÁVEL; COM LACRE DE SEGURANÇA, UMA VEZ COLOCADA, IMPOSSÍVEL TIRAR SEM ESTRAGAR.	UN	500,00	1,00	500,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
88	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE - CONFECCIONADA EM VINIL RESISTENTE E FLEXIVEL AO AJUSTE NO PUNHO, CONTENDO CAMPO PARA PREENCHIMENTO MANUAL COM NOME, DATA DE NASCIMENTO, PRONTUARIO E NOME DA MAE. LACRE COMPOSTO POR BOTÃO PLASTICO INVIOLAVEL.	UN	8.000,00	2,70	21.600,00
89	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE INFANTIL NAS CORES (AZUL E ROSA)- CONFECCIONADA EM VINIL RESISTENTE E FLEXIVEL AO AJUSTE NO PUNHO, CONTENDO CAMPO PARA PREENCHIMENTO MANUAL COM NOME, DATA DE NASCIMENTO, PRONTUARIO E NOME DA MAE. LACRE COMPOSTO POR BOTÃO PLASTICO INVIOLAVEL.	UN	6.000,00	2,50	15.000,00
90	RECEITUÁRIO 100 X 1 PRÉ- PRENCHIDO - RN M-29 - CADA BLOCO COM 100 FOLHAS.	BL	100,00	6,90	690,00
91	RECEITUARIO B1 PISICOTROPICO- BLOCO COM 50 FOLHAS, NA COR AZUL.	BL	50,00	6,90	345,00
92	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL 1ª VIA BRANCA 2ª VIA AZUL 50X2 - RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL 1ª VIA BRANCA 2ª VIA AZUL 50X2 M-04 CARBONADO	BL	700,00	6,90	4.830,00
93	RECEITUÁRIO HOSPITAL ENTORPECENTES E PSICOTRÓP. 100 X 1 M-05 Somente colado na cabeça com seqüência numérica. CADA BLOCO COM 100 FOLHAS.	BL	500,00	6,90	3.450,00
94	RELATÓRIO DE VISITA 100X1 F/Vº M-08 Somente colado na cabeça. CADA BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE E VERSO.	BL	300,00	13,00	3.900,00
95	REQUISIÇÃO DE TRANSPORTE - CADA BLOCO DEVE CONTER 50 FOLHAS	UN	230,00	13,00	2.990,00
96	SISTEMATIZAÇÃO DA ASSISTENCIA EM ENFERMAGEM - HISTÓRICO DE ENFERMAGEM. CADA BLOCO DEVE CONTER 100 FOLHAS, FRENTE E VERSO.	BL	198,00	15,00	2.970,00
97	SISTEMATIZAÇÃO DE ASSISTENCIA DE ENFERMAGEM (SAE) - MATERNIDADE. CADA BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE E VERSO.	BL	150,00	12,00	1.800,00
98	SISTEMATIZAÇÃO DE ASSISTENCIA DE ENFERMAGEM (SAE). CLINICA MÉDICA ADULTO. - CADA BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE E VERSO.	BL	150,00	13,50	2.025,00
99	SISTEMATIZAÇÃO DE ASSISTENCIA DE ENFERMAGEM-. CLINICA CIRURGICA. CADA BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE E VERSO.	BL	150,00	13,50	2.025,00
100	SISTEMATIZAÇÃO DE ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM-PEDIATRIA. CADA BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE E VERSO.	BL	150,00	13,50	2.025,00
101	SOLICITAÇÃO DE EXAMES POR IMAGEM - CADA BLOCO DEVE CONTER 50 FOLHAS, FRENTE E VERSO.	BL	300,00	6,50	1.950,00
102	TESTE DO CORACAOZINHO M-31 - CADA BLOCO COM 50 FOLHAS	BL	200,00	7,40	1.480,00

Anexo I
TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos		Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
103	VISITA MULTIDISCIPLINAR- CADA BLOCO DEVE CONTER 100 FOLHAS, FRENTE E VERSO.		BL	40,00	17,00	680,00
Total da Coleta:						363.340,00

Valor Total estimado da aquisição: 363.340,00 (trezentos e sessenta e três mil trezentos e quarenta reais).

Justificativa : AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA.

Prazo de entrega: CINCO DIAS

Condições de Pagamento: A PRAZO

Local de entrega: HOSPITAL REGIONAL NOVA ANDRADINA

Unidade Fiscalizadora: HOSPITAL REGIONAL NOVA ANDRADINA

Nova Andradina(MS), 7 de Junho de 2021